ในปีงบประมาณ ๒๕๖๑ มีจำนวนผู้เข้ารับการศึกษา จำนวน ๘๑ คน จำนวนบุคลากรรวม ๖๙ คน 
แยกเป็นนายทหารสัญญาบัตร ๔๓ คน นายทหารประทวน ๒๐ คน ลูกจ้างประจำ ๒ คน พนักงานราชการ ๔ คน  

ส่วนของงบประมาณ ในปีงบประมาณ ๒๕๖๑ วิทยาลัยการทัพอากาศได้รับงบประมาณรวมทั้งสิ้น 
๕,๘๕๐,๖๕๐ บาท (ห้าล้านแปดแสนห้าหมื่นหกร้อยห้าสิบบาท) มีค่าใช้จ่ายรวม ๕,๘๕๐,๔๘๗.๖๐ บาท  
เงินเหลือจ่ายสุทธิ ๑๖๒.๔๐ บาท คิดเป็นร้อยละ ๐ ของงบประมาณท่ีได้รับโดยแยกเปน็ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ดังนี้  
 ๑. งบประมาณค่าสมนาคุณผู้บรรยาย  จำนวน ๑,๒๐๖,๔๐๐ บาท 

๒. งบประมาณค่าเบี้ยเลี้ยงที่พักพิธีการต่าง ๆ จำนวน ๔,๒๕๓,๓๓๗.๖๐ บาท